

Protokół Nr XXXVIII/2021
z XXXVIII sesji Rady Gminy Płońsk
odbytej 29 października 2021 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XXXVIII sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych: Wójta, sekretarza, skarbnika gminy, radnych, sołtysów, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, obsługę prawną UG., kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W szczególności powitał nowowybranego radnego Pawła Arentowicza.

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 14. Nieobecna radna Małgorzata Radomska.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Przewodnicząca Komisji Wyborczej odczytała protokół z wyborów uzupełniających do rady gminy przeprowadzonych 17 października 2021 roku w obwodzie głosowania Michowo, Strachowo, Poświętne. Wręczyła wybranemu radnemu zaświadczenie o wyborze.

Radny w pozycji stojącej złożył ślubowanie.

Ad.pkt.3

Protokół z XXXVII sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w biurze rady – uwagi zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXVII sesji Rady Gminy z dnia 05 października 2021 roku.

Ad.pkt.4

Porządek sesji wraz z projektami uchwał radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o uzupełnienie zapisu punktu 11 – dopisanie „w miejscowości Brody”.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 g. „wstrzymujących się” przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady odczytał porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez radnego.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.
4. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
5. Zapytania i interpelacje.
6. Wystąpienia zaproszonych gości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w 2022 roku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Płońsk uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia pomnika w miejscowości Brody.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Siedlin z przeznaczeniem pod drogę gminną.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 153 położonej w miejscowości Bońki gmina Płońsk.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na rok 2021.
17. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Płońsk w roku szkolnym 2020/2021.
18. Informacja o oświadczeniach majątkowych.
19. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
20. Wolne wnioski.
21. Zamknięcie sesji.
Projekty uchwał były przedmiotem rozważań Stałych Komisji Rady – uzyskały pozytywną opinię.

Ad. pkt. 5

W punkcie „zapytania i interpelacje” nikt nie zabrał głosu.

Ad.pkt.6

W punkcie „wystąpienia zaproszonych gości” nikt nie zgłosił potrzeby zabrania głosu.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że w br. kończą się kadencje działalności ochotniczych straży pożarnych na terenie gminy. Odbyły się zebrania podsumowujące kadencje.

Wójt złożył podziękowanie dla poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy tj.: OSP Słoszewo, OSP, Krępicza, OSP Siedlin, OSP Kownaty, OSP Strachowo za ofiarność, zaangażowanie i pomoc w walce z wirusem Covid 19. Wręczył również podziękowanie za zajęcie I miejsca w Powiatowych zawodach strażackich dla jednostki OSP Kownaty.

Poinformował również, że Koło Gospodyń Wiejskich miejscowości Brody otrzymało dofinansowanie w kwocie 2 tys. zł. od Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Pani sołtys sołectwa Brody w imieniu własnym i mieszkańców sołectwa podziękowała za otrzymane środki i wykonanie placu zabaw dla sołectwa.

Ad.pkt.7

Przewodniczący Rady poinformował, że przed sesją odbyło się posiedzenie Stałych Komisji Rady i Prezydium Rady na których radni wypracowali opinie o wysokościach stawek podatków i opłat lokalnych na terenie gminy.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/266/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady dodał, że Stałe Komisje Rady wypracowały stanowisko o nie wprowadzaniu zmian do uchwały o wysokościach podatku od środków transportowych, pozostaje na dotychczasowym poziomie.

Rada Gminy nie podejmuje również uchwały o ustalenia stawki skupu żyta do ustalenia wysokości podatku rolnego na rok 2022, ponieważ Komisje wypracowały stanowisko o przyjęciu stawki zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów. Będzie to skutkowało podwyżką podatku rolnego o 7,33 zł za 1 ha.

Ad.pkt.8

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący zwolnień z podatku od nieruchomości.

Rada Gminy nie zgłosiła uwag do jej treści

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/267/2021 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w 2022 roku.

Ad.pkt.9

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, w którym w związku z dużym zaangażowaniem i poświęceniem w działaniach ratowniczych strażaków, a także brak waloryzacji stawek od 2019 roku, występuje do Rady Gminy o ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu gminy:

- za uczestnictwo w działaniach ratowniczych – 18 zł za każdą godzinę w działaniu ratowniczym (podwyżka o 10 zł),
- za uczestnictwo w szkoleniu pożarniczym – 8 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu (stawka bez zmian).

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/268/2021 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Płońsk uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym.

Ad.pkt.10

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, w którym występuje o podwyższenie diety dla sołtysów do kwoty 260 zł za każdorazowy udział w sesjach Rady Gminy, w naradach zwoływanych przez Wójta Gminy.

Uzasadnił, że od podjęcia uchwały w 2019 roku nie tylko wzrosły zadania nałożone na sołtysów ale też w znacznym stopniu zwiększeniu uległy koszty związane z pełnieniem funkcji sołtysa.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/269/2021 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów.

Ad.pkt.11

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały dotyczący wzniesienia pomnika w miejscowości Brody poświęcony pamięci braci Stefana i Leona Wosińskich mieszkańców wsi brody zamordowanych przez okupanta niemieckiego w masowej egzekucji w Płońsku w styczniu 1945 r.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/270/2021 w sprawie wzniesienia pomnika w miejscowości Brody.

Ad.pkt.12

Przewodniczący obrad omówił projekt uchwały, w którym występuje się do Rady Gminy o zniesienie formy ochrony przyrody 1 szt. drzewa – dębu szypułkowego zlokalizowanego w msc. Szerominek.

Zniesienie formy ochrony prawnej drzewa następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i zagrożenie bezpieczeństwa wynikające ze stanu obumarłego drzewa.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/271/2021 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody.

Ad.pkt.13

Przewodniczący Rady przedstawił potrzebę podjęcia uchwały o nabyciu przez Gminę nieruchomości położonej w msc. Siedlin z przeznaczeniem pod drogę gminną.

Nabycie działki nr 14/12 jest niezbędne, aby nieruchomości przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą z usługami zyskały bezpośredni dostęp do drogi publicznej, do ulicy Podmiejskiej.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „Przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/272/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Siedlin z przeznaczeniem pod drogę gminną.

Ad.pkt.14

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały dotyczący uchwalenia mpzp dla działki w msc. Bońki.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/273/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 153 położonej w miejscowości Bońki gmina Płońsk.

Ad.pkt.15 i 16

Skarbnik gminy na posiedzeniu Stałych Komisji Rady omawiała propozycje zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zmiany uchwały budżetowej gminy.

Dochody budżetu gminy na 2021 rok zwiększą się o kwotę 264 808,40 zł. i zmniejszą o kwotę 9 304,08 zł.

Dochody po zmianach wynoszą 46 406 531,34 zł.

Wydatki budżetu gminy na 2021 rok zwiększą się o kwotę 250 694,69 zł i zmniejszą o kwotę 67 267,77 zł.

Wydatki po zmianach wynoszą 48 933 975,83 zł.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektów uchwał.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/274/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/274/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2021 rok.

Ad.pkt.17

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Płońsk w roku szkolnym 2020/2021 radni otrzymali na piśmie – uwag nie zgłoszono.

Ad.pkt.18

Przewodniczący poinformował, że przekazał radnym na piśmie analizę oświadczeń majątkowych przeprowadzoną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego.

Odczytał również analizę oświadczeń majątkowych:

- przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach przez radnych,
- wójta gminy o złożonych oświadczeniach sekretarza, skarbnika i osób upoważnionych do wydawania decyzji administracyjnych.

Oświadczenia majątkowe wójta i przewodniczącego rady analizowane były przez Wojewodę Mazowieckiego i Naczelnika Urzędu Skarbowego. Oświadczenia złożone bez uwag.

Ad.pkt.19

Wójt Gminy złożył informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na XXXVII sesji.

Ad.pkt.20

W uzupełnieniu Wójt dodał, że gmina realizowała 9 wniosków z Programu MIAS. 18 października br. w siedzibie Zespołu Mazowsze odbyło się spotkanie Marszałka Województwa Mazowieckiego z sołectwami, które przystąpiły do konkursu sołectw.

22.10.2021 r. odbyło się spotkanie Stowarzyszenia drogi ekspresowej S 10 u sołtysa sołectwa Brody e celu wypracowania kompromisowego rozwiązania budowy tej drogi.

W dalszym ciągu realizowane są zadania drogowe. Trwa odbiór drogi w miejscowości Poczernin, realizacja drogi w msc. Strachówko ul. Płońska, droga w Skarżynie ul. Płońska.

Wymienione inwestycje będą w bieżącym roku zakończone i rozliczone.

Pan Wójt zaprosił sołtysów na spotkanie 5 listopada br. w sprawie projektu budżetu na rok 2022.

Przewodniczący Rady zaprosił radnych na posiedzenie prezydium Rady na dzień 3 listopada br.

Poinformował Radę o korespondencji.

Rezygnację z członkostwa z Klubu radnych PIS złożył radny Paweł Pyrzakowski.

Po złożonych rezygnacjach przez dwóch członków Klub Partii PIS przy Radzie Gminy nie funkcjonuje.

Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie rozbudowy drogi powiatowej Arcelin – Baboszewo – Galomin. Starostwo wystosowało pismo do Gminy o zabezpieczeniu w budżecie gminy na rok 2022 środków na budowę tejże drogi w kwocie 1 mln. zł.

Wójt odczytał odpowiedź na pismo Starostwa, w którym poinformował, że gmina jest zainteresowana jej budową ale zanim zaplanuje środki w budżecie prosi o udostępnienie projektu i pełnej dokumentacji.

Sekretarz gminy powiedział, że jako radny powiatowy posiada wiedzę, że Powiat nie ma na tę drogę dokumentacji, w związku z czym planowanie środków na jej budowę w przyszłym roku jest bezzasadne.

Ad.pkt.21

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący rady o godz. 11¹⁰ zamknął sesję.


Protokół sporządziła
M. Podlecka

Przewodniczący obrad
Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Kędzik

